ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 08/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016
Aos dezoito dias do mês de abril do ano de 2016, o fornecedor a seguir identificado, assume o compromisso unilateral de prestar serviços de fornecimento de materiais abaixo listados, do lote nº 1, 2, 3, 4, 15 e 17, de acordo com os preços, prazos e condições especificadas, conforme SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016.
1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços de materiais, conforme especificações, quantidades, preços, órgão (s) participante (s) e fornecedor (es) indicados abaixo:

1.1. Fornecedor:
Empresa: Patrícia M. Müller- ME
CNPJ: 17.766.803/0001-54
Telefone/Fax: (51) 3637.2902
Endereço: Rua João Fridolino Benemann, nº 639, sala 01, Feliz/RS, CEP 95.770-000.
Contato: Patrícia Marques Müller
E-mail: pmm@passarelafeliz.com.br
Dados bancários: Banco do Brasil, ag. 2061-3, cc 15503-9

	LOTE 1- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE EXPEDIENTE

	1
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	880555
	5
	cx
	LÁPIS PRETO, N° 2, REDONDO, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	INJEX
	 R$    11,66
	 R$         58,30

	2
	880556
	2
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA DE NO MÍNIMO 0,8MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	TIP
	 R$    23,54
	 R$         47,08

	3
	880557
	5
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA DE NO MÍNIMO 0,8MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	TIP
	 R$    23,50
	 R$       117,50

	4
	880558
	5
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA DE NO MÍNIMO 0,8MM, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	TIP
	 R$    23,54
	 R$       117,70

	5
	880559
	8
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL ATIVÁCUO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, CARGA EFETIVA MÍNIMA DE 10CM E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000M (DOIS MIL METROS) DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IN METRO VISÍVEL, MARCAS “FABER”, “BIC”, COMPACTOR OU SIMILARES, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	BIC
	 R$    29,20
	 R$       233,60

	6
	880560
	8
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL ATIVÁCUO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, CARGA EFETIVA MÍNIMA DE 10CM E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000M (DOIS MIL METROS) DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IN METRO VISÍVEL, MARCAS “FABER”, “BIC”, COMPACTOR OU SIMILARES.
	BIC
	 R$    29,20
	 R$       233,60

	7
	880561
	4
	cx
	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, COM CORPO PLÁSTICO CILÍNDRICO SEXTAVADO E TRANSLÚCIDO COM FURO LATERAL ATIVÁCUO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, CARGA EFETIVA MÍNIMA DE 10CM E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2.000M (DOIS MIL METROS) DE ESCRITA, TRANSPARENTE, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO IN METRO VISÍVEL, MARCAS “FABER”, “BIC”, COMPACTOR OU SIMILARES.
	BIC
	 R$    29,18
	 R$       116,72

	8
	880564
	10
	cx
	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELA, CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES
	BRW
	 R$    10,70
	 R$       107,00

	9
	880565
	10
	cx
	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE LARANJA, CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES
	BRW
	 R$    10,70
	 R$       107,00

	10
	880566
	10
	cx
	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE VERDE, CAIXA COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES
	BRW
	 R$    10,70
	 R$       107,00

	11
	880569
	30
	pct
	BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS COM 4 BLOCOS DE 34,9 MM X 47,6 MM - 50 FOLHAS CADA
	BRW
	 R$      3,60
	 R$       108,00

	12
	880570
	30
	pct
	BLOCO ADESIVO COLORIDO - 76 MM X 76 MM
	MASTERPAPER
	 R$      1,00
	 R$         30,00

	13
	880571
	25
	un
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M
	SICAD
	 R$      0,49
	 R$         12,25

	14
	880572
	15
	un
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M
	ECCO
	 R$      0,80
	 R$         12,00

	15
	880573
	20
	un
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M
	ECCO
	 R$      2,28
	 R$         45,60

	16
	880574
	5
	un
	FITA CREPE 25MM X 50M
	ECCO
	 R$      2,57
	 R$         12,85

	17
	880575
	10
	un
	FITA DUPLA FACE 25MM X 50M
	SICAD
	 R$      6,28
	 R$         62,80

	18
	880576
	3
	cx
	MARCADOR PERMANENTE PARA CD, PONTA DE 2.0 MM, DE FIBRA, NA COR PRETA, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES
	LEONORA
	 R$    17,00
	 R$         51,00

	LOTE 2- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE EXPEDIENTE

	2
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	880577
	15
	cx
	ALFINETE COM CABEÇA PLÁSTICA PARA MAPAS CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	BRW
	 R$      2,15
	 R$         32,25

	2
	880578
	3
	un
	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 PRETA
	JAPAN
	 R$      2,54
	 R$           7,62

	3
	880579
	10
	un
	APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS
	NDL
	 R$      0,36
	 R$           3,60

	4
	880580
	50
	pct
	ATILHOS 5OG
	RED BOR
	 R$      2,20
	 R$       110,00

	5
	880581
	30
	un
	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 40
	ZAPP
	 R$      0,19
	 R$           5,70

	6
	880582
	30
	un
	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA LIVRE DE PVC
	NDL
	 R$      1,00
	 R$         30,00

	7
	880583
	20
	un
	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL, 1/4, 48 FOLHAS, 200 MM X 140 MM
	PAN
	 R$      2,61
	 R$         52,20

	8
	880584
	10
	un
	CADERNO PARA PROTOCOLO, 104 FOLHAS, 154 MM X 216 MM
	SÃO DOMINGOS
	 R$      7,63
	 R$         76,30

	9
	880585
	150
	un
	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO, ALT 25CM LARG 13CM COMP 35CM
	NDL
	 R$      1,42
	 R$       213,00

	10
	880586
	90
	cx
	CLIPS Nº 2, NIQUELADO; CAIXA COM NO MINIMO 100 UNIDADES.
	NEW
	 R$      1,40
	 R$       126,00

	11
	880587
	10
	cx
	CLIPS NIQUELADO, Nº 6/0, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.
	NEW
	 R$      1,40
	 R$         14,00

	12
	880588
	170
	un
	COLA PLÁSTICA, BRANCA, ATÓXICA, PARA COLAR PAPÉIS, CARTÃO E MADEIRA, EM TUBOS COM 90 GRAMAS.
	INJEX
	 R$      1,09
	 R$       185,30

	13
	880589
	10
	cx
	COLCHETE N° 03, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	BACCHI
	 R$      2,34
	 R$         23,40

	14
	880590
	10
	cx
	COLCHETE N° 05, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	BACCHI
	 R$      2,54
	 R$         25,40

	15
	880591
	10
	cx
	COLCHETE N° 07, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	BACCHI
	 R$      3,93
	 R$         39,30

	16
	880592
	10
	cx
	COLCHETE N° 11, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	BACCHI
	 R$      6,80
	 R$         68,00

	17
	880593
	10
	cx
	COLCHETE N° 13, CAIXA COM NO MÍNIMO 72 UNIDADES
	BACCHI
	 R$      8,31
	 R$         83,10

	18
	880594
	3
	cx
	CORRETIVO À BASE D´ÁGUA 18ML, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES
	GR
	 R$    11,41
	 R$         34,23

	19
	880595
	5
	cx
	EXTRATOR DE GRAMPOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES
	CARBRINK
	 R$      7,99
	 R$         39,95

	20
	880596
	10
	un
	PERFURADOR 2 FUROS P/ 25 FOLHAS 75G/M² COM MARGEADOR
	CAVIA
	 R$    23,00
	 R$       230,00

	21
	880597
	15
	un
	PRANCHETA DE EUCATEX, COM MOLA PREENSORA CENTRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 CM X 36 CM
	CARBRINK
	 R$      4,20
	 R$         63,00

	22
	880598
	20
	un
	PRENDEDOR DE PAPEL Nº 75 MM
	CARBRINK
	 R$      3,00
	 R$         60,00

	23
	880599
	5
	cx
	REFORÇOS PLÁSTICOS C/ 200 UNIDADE ø 14,5 MM
	PIMACO
	 R$      7,02
	 R$         35,10

	24
	880600
	25
	un
	REGUA 30 CM
	WALEU
	 R$      0,70
	 R$         17,50

	25
	880601
	80
	pct
	SACO PLÁSTICO OFÍCIO C/ 4 FUROS GROSSO 0,15 MM PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES
	PLASTFILME
	 R$    13,29
	 R$    1.063,20

	26
	880602
	15
	un
	GRAMPEADOR MÉDIO, C-15, PARA 30 FOLHAS, GRAMPO 26/6
	CAVIA
	 R$    13,03
	 R$       195,45

	27
	880603
	5
	cx
	GRAMPO COBREADO 23 X 10 CAIXA COM 1.000
	BRW
	 R$      3,60
	 R$         18,00

	28
	880604
	5
	cx
	GRAMPO COBREADO 23 X 8 CAIXA COM 1.000
	BRW
	 R$      3,60
	 R$         18,00

	29
	880605
	30
	cx
	GRAMPO COBREADO 26 X 6 CAIXA COM 5.000
	NEW
	 R$      3,28
	 R$         98,40

	30
	880606
	10
	un
	TESOURA EM AÇO INOX 21 CM
	CISSORS
	 R$      3,20
	 R$         32,00

	LOTE 3- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE EXPEDIENTE

	3
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	880607
	5
	cx
	ENVELOPE OFÍCIO COR LILÁS 23 CM X 11,5 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES
	FORONI
	 R$    21,24
	 R$       106,20

	2
	880608
	5
	cx
	ENVELOPE OFÍCIO COR AZUL TURQUESA 23 CM X 11,5 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES
	FORONI
	 R$    21,24
	 R$       106,20

	3
	880609
	5
	cx
	ENVELOPE OFÍCIO COR VERDE 23 CM X 11,5 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES
	FORONI
	 R$    21,25
	 R$       106,25

	4
	880610
	5
	cx
	ENVELOPE OFÍCIO COR LARANJA 23 CM X 11,5 CM, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES
	FORONI
	 R$    21,25
	 R$       106,25

	5
	880611
	40
	cx
	ENVELOPE OFÍCIO COM ENDEREÇAMENTO BRANCO 23 CM X 11,5 CM CAIXA COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES
	IPECOL
	 R$    60,72
	 R$    2.428,80

	6
	880612
	150
	un
	ENVELOPE PARA CD
	IPECOL
	 R$      0,17
	 R$         25,50

	7
	880613
	120
	cx
	ENVELOPE PARDO 340MM X 240MM, CAIXA COM NO MÍNMO 100 UNIDADES
	IPECOL
	 R$    15,84
	 R$    1.900,80

	LOTE 4- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE EXPEDIENTE

	4
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	880614
	30
	pct
	ETIQUETA RETANGULAR DE ADESIVO PERMANENTE NA COR BRANCA, 14 POR FOLHA - 33,9 MM X 101,6 MM PACOTE COM 100 FOLHAS
	HARDY COPY
	 R$    24,44
	 R$       733,20

	2
	880615
	30
	pct
	ETIQUETA RETANGULAR DE ADESIVO PERMANENTE NA COR BRANCA, 14 POR FOLHA - 25,4 MM X 101,6 MM PACOTE COM 100 FOLHAS
	HARDY COPY
	 R$    24,44
	 R$       733,20

	3
	880616
	30
	pct
	ETIQUETA RETANGULAR DE ADESIVO PERMANENTE NA COR BRANCA, 30 POR FOLHA - 25,4 MM X 66,7 MM PACOTE COM 100 FOLHAS
	HARDY COPY
	 R$    24,45
	 R$       733,50

	LOTE 15- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE INFORMÁTICA

	15
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	881247
	150
	un
	CD R 70MB 80MIN
	MULTILASER
	 R$      0,71
	 R$       106,50

	2
	881248
	50
	un
	CD RW 70MB 80MIN
	MULTILASER
	 R$      3,60
	 R$       180,00

	3
	881249
	50
	un
	DVD+RW – DVD RECORDABLE DISC – 4.7 GB – 120MIN, REGRAVÁVEL, COM CAIXA DE ACRÍLICO COM AS MEDIDAS DE 142 MM X 125 MM X 5MM, FUNDO PRETO, TIPO SLIM, PARA UMA ÚNICA PEÇA DE DVD DENTRO DA CAIXA, LACRADA.
	MAXPRINT
	 R$      8,45
	 R$       422,50

	4
	881250
	10
	un
	FONE DE OUVIDO EM FORMATO ANATÔMICO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNINAS: CONEXÃO P2 DE 3,5 MM, SENSIBILIDADE 108 DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 20HZ - 20KHZ E 1,5 CM DE DIÂMETRO, CABO 1,2 METROS
	MULTILASER
	 R$    24,50
	 R$       245,00

	5
	881251
	30
	un
	MOUSE OPTICO SCROOL USB
	MULTILASER
	 R$    12,90
	 R$       387,00

	6
	881252
	20
	un
	TECLADO PADRAO ABNT-2 COR PRETA
	MULTILASER
	 R$    25,95
	 R$       519,00

[bookmark: _GoBack]

	LOTE 17- Patrícia M. Muller- ME
	MATERIAL DE COPA/COZINHA

	17
	Item
	Código
	Quantidade
	Unidade
	Descrição
	Marca/modelo
	Unitário
	Total

	1
	881255
	30
	un
	XÍCARA COM PIRES, EM DURALEX MARROM, 300 x 268 x 119 MM, 90 ML
	NADIR
	 R$    10,04
	 R$       301,20

	2
	881256
	30
	un
	COPO DE VIDRO, LISO, ALTURA APROX. 14CM
	NADIR
	 R$      4,95
	 R$       148,50

	3
	881257
	50
	un
	COLHER DE MESA PARA SOPA, EM ACO INOX,CABO DE POLIPROPILENO
	BARICHELO
	 R$      0,91
	 R$         45,50

	4
	881258
	50
	un
	FACA DE COZINHA, EM ACO INOX,CABO DE POLIPROPILENO, LAMINA 250MM APROX
	BARICHELO
	 R$      5,45
	 R$       272,50

	5
	881259
	50
	un
	GARFO DE COZINHA, EM ACO INOX, CABO DE POLIPROPILENO
	BARICHELO
	 R$      0,91
	 R$         45,50

	6
	881260
	10
	un
	GARRAFA TERMICA CAP. 1L, C/ ALCA E DISPOSITIVO AUTOMATICO, C/PRESSAO
	MOR
	 R$    48,68
	 R$       486,80

1. O fornecedor signatário compromete-se a manter atualizado todos os seus dados pessoais.
1.1. A Ata de Registro de Preços resultante do presente certame terá validade por 12 (doze) meses, contados após a data da publicação de sua súmula na imprensa oficial.
1.2. O término do prazo de vigência não implica extinção das obrigações dela decorrentes, ainda em execução.
2. Durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, os preços registrados não poderão ultrapassar o preço praticado no mercado.
3. O fornecedor signatário deverá, obrigatoriamente, cumprir todas as condições estabelecidas no edital do Pregão nº 01/2016 por Sistema de Registro de Preços, independentemente de transcrição das mesmas, sob pena de aplicação das sanções cabíveis.
4. Integram a presente Ata de Registro de Preços, o edital do Pregão n° 01/2016, seus anexos, e a proposta do fornecedor signatário, classificado em 1º lugar no certame supra numerado, conforme relação de itens registrados na presente Ata.
5. Fica eleito o Foro da Comarca de Esteio - RS, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da presente ata.
6. Os casos omissão serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações; Lei Federal n.° 10.520/2002, e demais normas aplicáveis.
                                                                           Esteio, 18  de abril de 2016.

		Marcelo Kohlrausch Pereira
Presidente
	Harri José Zanoni
Vice-Presidente

	Rafael Figliero
1º Secretário
	Beatriz Lopes
2º Secretário

Eran Vidal de Negreiros
Procurador-Chefe

Contratada:
8